令和２年５月１２日

保護者の皆様

京都市立仁和小学校

校長  鳥屋原 学

  学習相談日のお知らせ

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，またこの間，新型コロナウイルス感染拡大防止について

も，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

学習相談日（希望者のみの対象）を設定します。密を避けるため曜日や時間帯を分け，下記の通り実施しますので，

ご連絡申し上げます。

記

【学習相談日】・・・学年・学級を単位に複数のグループに分け，3つの密状態を回避した感染拡大防止を図ったうえで，

健康観察や短時間体を動かす機会を設けたり，学校図書館での図書の貸出をしたり，課題の受け渡

しや課題についての簡単な説明をしたりします。（活動時間は健康観察を含め1時間）

・学習相談日参加については，下記の表に「〇」を記入して，参加初日にご提出ください。（きりとり線より上の表は，

家庭用控えです。）

・当日は「健康観察票（ピンク）」，筆記用具と課題，かりた本等を入れるものを持たせてください。

・集団登校は行いませんが，なるべく近くの児童と共に登校してください。

◎１年生については，原則保護者の方と一緒の登下校でお願いしますが，今回の学習相談日については，兄姉との登下

校も認めます。その際，兄姉がいる1年生は，一番上のお子さんの曜日・時間での参加も可能です。

（例：1年1組児童で22日（金）の8:40～9:40だが，兄が5年2組なので，21日（木）の10:50～11:50に参加など）

※この期間の「特例預かり」は並行して行います。

※学習や生活のことで相談したいことのあるご家庭は，別途１０分間程度の個人面談を設けます。希望される場合は電

話にてご連絡ください。（日時については調整後，担任から連絡します。）

実施日 ８：４０～９：４０ 参加〇 1年生は番号 １０：５０～１１：５０ 参加〇 1年生は番号

２１日（木） ２・３・５年（１組）   ２・３・５年（２組）

２２日（金） １・４・６年（１組）なかよし   １・４・６年（２組）

２６日（火） １・６年・なかよし

２８日（木） ２・３・５年（２組）   ２・３・５年（１組）

２９日（金） １・４・６年（２組）なかよし   １・４・６年（１組）

--------------------------------------------- き り と り -------------------------------------------

〇学習相談日の参加を申し込みします。                     年   組

1年生については，下校について当てはまるものに番号をお願いします。

学習相談日終了後，【 １．兄姉と帰る  ２．終了後，「特例預かり」へ ３．保護者が迎えに来る 】

実施日 ８：４０～９：４０ 参加〇 1年生は番号 １０：５０～１１：５０ 参加〇 1年生は番号

２１日（木） ２・３・５年（１組）   ２・３・５年（２組）

２２日（金） １・４・６年（１組）なかよし   １・４・６年（２組）

２６日（火） １・６年・なかよし

２８日（木） ２・３・５年（２組）   ２・３・５年（１組）

２９日（金） １・４・６年（２組）なかよし   １・４・６年（１組）